
1931.

GAZETA URZĘDOWA
POWIATU KATOWICKEGOj

Wychodzi tygodniowo. — Cena prenumeraty kwartalnie 3 złote. — Cena pojedynczego numeru 30  groszy. 
Przyjmowanie ogłoszeń w Redakcji, gmach Wydz. Pow. pokój 36 

Redaktor: Franciszek Bąk st. insp. Wydz. Pow., tel. 148, 149, 2619.

KATOWICE, sobota, dnia 27 czerwca 1931 r.

D Z I A Ł  U R Z Ę D O W Y .
Zarządzenia władz.

ZARZĄDZENIE 
W ojew ody Ś lą sk ieg o

z dnia 13 czerwca 1931 r.

w  sp raw ie  z  w a łęsan ia  p ryszczycy  na o b sza 
rze W ojew ództw a Ś ląsk iego .

Uwzględniając obecny stan zarazy przszczycy 
w Województwie Śląskiem uchylam zarządzenie z 
dnia 23 maja 1931 r. L: Ad. 1134|85 (Gazeta Urzę
dowa Woj. Śl. Nr. 20 z dnia 9. VI. 1931) i zarzą
dzam na podstawie art. 2, 16, 41 i 42 lit. a) roz
porządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
22. VIII. 1927 r. (Dz. U. R. P. Nr. 77, poz. 673) 
i §§ 163—169 rozporządzenia Min. Rolnictwa z 
dnia 9. I. 1928 r. (Dz. U. R. P. Nr. 19, poz. 167) 
w sprawie tępienia i szerzenia się zarazy, co na
stępuje :

§ 1.
I. W celu stłumienia pryszczycy na obszarze 

Województwa Śląskiego ustanawiam:
a) okręg zapowietrzony,
b) okręg zagrożony zarazą pryszczycy.
II. Okręg zapowietrzony stanowią:

w powiecie Katowickim: w mieście Katowice-Dąb, 
ul. Dębowa.

III. W wyżej wymienionym okręgu zabrania 
się: wyprowadzania (wywożenia, wynoszenia, wpro
wadzenia, wwożenia, wnoszenia), przeprowadzenia,

przewożenia, przenoszenia zwierząt racicowych t. j. 
bydła rogatego, owiec, kóz i świń.

Mleko wolno wywozić (wynosić) z okręgu za
powietrzonego pryszczycą dopiero po dostatecznem '  
wyjałowieniu.

IV. Na granicy okręgu zapowietrzonego przy 
drogach publicznych, przejazdach i przejściach na
leży umieścić w miejscach widocznych tablice z 
.wyraźnym napisem: „ P ry szczy ca  okręg za p o 
w ietrzon y , w yp row adzan ie , w p row ad zan ie  
(w pędzanie, w w o żen ie ) i p rzep row ad zan ie  
z w ierzą t racicow ych  zak azan e ."

Drogi prowadzące i przechodzące wzdłuż gra
nicy okręgu zapowietrzonego winny być zamknięte 
dla przeprowadzenia zwierząt racicowych.

V. Okręg zagrożony zarazą pryszczycy obej
muje: w powiecie Katowickim: dzielnica Dąb w 
w mieście Katowice.

VI. Z okręgu objętego zarazą pryszczycy nie 
wolno wyprowadzać, wywozić (wynosić) żadnych 
zwierząt racicowych.

VII. W obrębie okręgu zapowietrzonego i za
grożonego pryszczycą zakazane jest:

a) odbywanie targów na zwierzęta racicowe oraz 
wszelkich spędów zwierząt jak: pokazy wy
stawy i t. d.,

b) prowadzenie handlu domokrążnego zwierzę- 
tam racicowemi,

c) oddawanie mleka niedostatecznie wyjałowio
nego z mleczarni, otrzymujących mleko z róż
nych gospodarstw do zagród, w których znaj-



Str. 120. Gan eta Urzędowa Pow. Katowickiego. Nr. 26.
dują się zwierzęta racicowe, tudzież oddawa
nie z mleczarni naczyń nieoczyszczonych i 
nieodkażonych, 

d) używanie zwierząt racicowych do robót pol
nych bez zezwolenia właściwego Starosty.

§ 2.
Zarządzenie ogólne.

W okręgach: zapowietrzonym i zagrożonym 
pryszczycą zarządzam aż do odwołania, co na
stępuje :

Osobom, mającym wskutek swego zatrudnie
nia styczność ze zwierzętami, zwłokami zwierząt, 
lub surowcami zwierzęcego pochodzenia (grabarze, 
oprawey, misiarze, handlarze zwierząt, rzeźnicy itp.) 
zabraniam wstępu w miejscowościach zapowietrzo
nych i zagrożonych pryszczycą do cudzych stajen, 
obór, chlewów, zagród i na cudze pastwiska.

Oprawców wolno dopuścić do zagród w miej
scowościach tych jedynie, jeżeli wykonanie ich 
obowiązku tego wymaga.

Misiarze mogą wykonywać swój zawód tylko 
za poprzedniem zgłoszeniem się u Naczelnika gmi
ny i jedynie w miejscowościach wolnych od cho
rób zaraźliwych, przenoszących się na dotyczący 
gatunek zwierząt.

§ 3.
Postanow ien ia karno.

Przekroczenie tego zarządzenia, które wcho
dzi w życie z dniem ogłoszenia w Gazecie Urzę
dowej Województwa śląskiego, karane będzie we
dług przepisów rozdziału VII rozporządzenia Pre
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 22. VIII. 1927 r. 
(Dz. U. R. P. Nr. 77, poz, 673).

Wojewoda:
w. z.

(—) Dr. S a l  o n i 
Wicewojewoda.

(Przedruk z Gazety Urzędowej Województwa Śl.
Nr. 21 z dnia 20. VI. 1931 r.)

ROZPORZĄDZENIE 
Śląsk iej Rady W ojew ódzkiej i W ojew ody  

Ś lą sk ieg o
z dnia 21 kwietnia 1931 r. 

w  spraw ie w ykonania ustaw y o W ojewódz
kim  Funduszu Drogowym.

Na podstawie artykułów: 12, 13, 14, 15, 16 
i 19 ustawy z dnia 30 marca 1931 r. o Wojewódz
kim Funduszu Drogowym (Dz. U. Śl. Nr 6, poz. 14) 
zarządza się, co następuje:

R o ż d z i a ł I.
POSTANOWIENIA OGÓLNE.

§ 1.
Artykuły, powołane w niniejszem rozporzą

dzeniu bez bliższego określenia, oznaczają artyku
ły ustawy z dnia 30 marca 1931 r. o Wojewódz
kim Funduszu Drogowym (Dz. U. Śl. Nr. 6, poz. 14).

Paragrafy, powołane w niniejszem rozporzą
dzeniu bez bliższego określenia, oznaczają para
grafy niniejszego rozporządzenia.

§ 2.
Dochody Funduszu z opłat (art. 2 pp. 1, 2 i 4) 

i z kar, orzeczonych przez władze wymiarowe 
(art. 17), wpływać będą do Pocztowej Kasy Oszczęd
ności na specjalne konta czekowe władz wymia
rowych (art, 12), stanowiące konta pomocnicze 
konta głównego Śląskiej Rady Wojewódzkiej (Wo
jewódzkiego Funduszu Drogowego).

Dochody Funduszu z grzywien (art. 2 p. 3), 
orzeczonych przez władze administracyjne za prze
kroczenia przepisów porządkowych na drogach 
publicznych, należy wpłacać do Pocztowej Kasy 
Oszczędności na specjalne konto główne czekowe 
Śląskiej Rady Wojewódzkiej (Wojewódzkiego Fun
duszu Drogowego).

Sumy, wpływające na rzecz Wojewódzkiego 
Funduszu Drogowego, przelewać będzie Pocztowa 
Kasa Oszczędności z kont pomocniczych na konto 
czekowe Śląskiej Rady Wojewódzkiej (Wojewódz
kiego Funduszu Drogowego) w dwudziestym pią
tym dniu każdego miesiąca w ogólnych sumach 
sald na kontach poszczególnych władz wymia
rowych.

Dochody z dotacyj (art. 2 p. 6 i 7), z tytułu 
zwrotu pożyczek (p. 5) i innych wpływów (p. 8) 
oraz grzywny, orzeczone przez sądy w przypadku 
skierowania sprawy na drogę sądową, wpływać 
będą wprost na rachunek Śląskiej Rady Wojewódz
kiej (Wojewódzkiego Funduszu Drogowego) w 
Pocztowej Kasie Oszczędności.

Numer konta Śląskiej Rady Wojewódzkiej 
(Wojewódzkiego Funduszu Drogowego) oraz nu
mery kont pomocniczych władz wymiarowych w 
Pocztowej Kasie Oszczędności ogłoszone będą 
w Gazecie Urzędowej Województwa śląskiego.

§ 3.
Magistraty miast (zarządy gmin miejskich), 

wydziały powiatowe i wydziały dróg powiatowych 
(art. 12) przesyłać będą Śląskiemu Urzędowi Wo
jewódzkiemu w ciągu miesiąca po upływie kwar
tału kalendarzowego wykazy, zawierające dane co 
do wymierzonych opłat, uiszczeń i zaległości, ze
stawione według rodzaju opłat.



Nr. 26. G azeta U rzędow a Pow. Katowickiego. Str. 121.

Na podstaw ie tych wykazów i otrzym ywa
nych z Pocztowej Kasy Oszczędności dowodów 
wpłat i zawiadomienia o przelewach z kont po
szczególnych na konto główne, prow adzić będzie 
Śląski Urząd W ojewódzki ogólną kontrolę docho
dów z opłat według odnośnych pozycyj budżetu 
Funduszu.

§ 4.
Spraw ozdanie roczne (art. 3 ust. 2) W oje

wódzkiego Funduszu Drogowego będzie obejmować:
1) pozostałość (saldo) Funduszu z ubiegłego roku,
2) w ykaz dochodów (wpływów) Funduszu w ed

ług pozycyj budżetu,
3)  wykaz wydatków  Funduszu według pozycyj 

budżetu,
4)  pozostałość Funduszu na następny okres bud

żetowy,
5) porównanie rzeczywistych wyników z kw o

tami budżetowemi,
6) początkowe i końcowe zaległości czynne i 

bierne,
7) sprawozdanie z gospodarki za odnośny okres 

budżetowy, zawierające w zaryzie opis wy
konanych robót.

R o z d z i a ł  II.
WYMIAR I POBÓR OPŁAT WPŁYWAJĄCYCH  
DO WOJEWÓDZKIEGO FUNDUSZU DROGO

WEGO.

1. P rz ep isy  Ogólne.

§ 5.
W ym iaru i poboru opłat, wymienionych w 

art. 4, 6, 15 i 16, dokonują w gminach miejskich 
zarządy tych gmin. W  gminach wiejskich wymia
ru  opłat dokonują wydziały powiatowe, a w po
wiatach bielskim i cieszyńskim wydziały dróg po
wiatowych.

W ym ierzoną opłatę może płatnik uiścić na 
specjalne konto władzy wymiarowej w Pocztowej 
Kasie Oszczędności albo też w kasie gminnej tej 
gminy, w której znajduje się miejsce stałego po
stoju pojazdu lub w której ma płatnik stałe miej
sce zamieszkania. Gmina w której opłata może 
być uiszczana, ma być uwidoczniona w nakazie 
płatniczym.

Zarządy gmin wiejskich obowiązane są po
brane opłaty niezwłocznie wpłacać na specjalne 
konto władzy wymiarowej w Pocztowej Kasie 
Oszczędności przy jednoczesnem zawiadomieniu 
tejże władzy o dokonanej wpłaaie z podaniem 
osoby płatnika, tytułu opłaty i jej wysokości.

§ 6.
Od orzeczeń wymiarowych, wydanych przez 

władze wymiarowe na obszarze górnośląskiej czę

ści W ojewództw a Śląskiego, służy płatnikom w 
ciągu czterech tygodni sprzeciw do władzy wymia
rowej, zaś od uchwały władzy wymiarowej, wy
danej na skutek sprzeciwu, skarga do W ojewódz
kiego Sądu Administracyjnego.

Od orzeczeń władzy wymiarowej w cieszyń
skiej części W ojewództwa Śląskiego służy płatni
kom odwołanie do śląskiej Rady W ojewódzkiej w 
ciągu dwu tygodni.

2 . O płaty  od p o ja a d ó w  m ech an iczn ych  
(art. 4 ).

§ 7.
Opłacie podlegają pojazdy mechaniczne, za

opatrzone w dowód rejestracyjny i znaki rejestra
cyjne.

Opłacie nie podlegają pojazdy, wymienione 
w art. 8.

Pojazdy instytucyj i zakładów  użyteczności 
publicznej (art. 8, p. 4), do których zalicza się ta k 
że pojazdy kas chorych, są wolne od opłaty, o ile 
ich niezbędność dla działalności tych instytucyj 
względnie zakładów, zostanie stw ierdzoną przez 
właściwą w ładzę adm inistracji ogólnej, a w mia
stach Bielsko, Katowice i K rólewska-Huta przez 
burmistrza.

§ 8.
O bowiązek płacenia opłaty pow staje z chwi

lą dopuszczenia pojazdu do ruchu t. j. z chwilą 
uzyskania dowodu rejestracyjnego i znaków  reje
stracyjnych, a ustaje po wycofaniu pojazdu z ru 
chu. Wycofanie pojazdu z ruchu następuje bądź 
to z dniem złożenia dowodu rejestracyjnego i zna
ków rejestracyjnych, bądź też z dniem odebrania 
dowodu .rejestracyjnego i znaków  rejestracyjnych.

§ 9.

W ymiar opłaty będzie oparty na danych, ze
branych przez Śląski U rząd W ojewódzki, zapisa
nych w specjalnych tejestrach.

W  tym celu Śląski Urząd W ojewódzki prze
syłać będzie właściwym magistratom (zarządom 
gmin miejskich), wydziałom powiatowym i w ydzia
łom dróg powiatowych w ciągu dziesięciu pierw
szych dni każdego miesiąca wykazy zarejestrow a
nych w poprzednim miesiącu pojazdów, według 
wzoru Nr. 1, dołączonego do niniejszego rozpo
rządzenia.

Na podstaw ie tych wykazów władze wymia
row e prow adzić będą ogólny rejestr pojazdów 
według wzoru Nr. 2, dołączonego do niniejszego 
rozporządzenia i odnotowywać w nim w szelkie 
zmiany. Przy pojazdach zwolnionych od opłaty 
powinien być podany pow ód zwolnienia-



Str. 122. Gazeta Urzędowa Pow. Katowickiego. Nr. 26.

§ 10.
Opłata wymierzona jest jednorazowo na cały 

rok budżetowy (od 1 kwietnia do 31 marca), a płat
na w czterech ratach kwartalnych z góry.

Jeżeli obowiązek płacenia opłaty powstał w 
ciągu roku budżetowego, opłatę wymierza się od 
dnia, w którym powstał obowiązek płacenia opła
ty do końca odnośnego roku budżetowego.

§ 11.
Po dokonaniu wymiaru władza wymiarowa 

obowiązana jest rozesłać płatnikom nakazy płatni
cze, w których należy podać podstawę wymiaru, 
wysokość opłaty i termin płatności oraz objaśnie
nie o służących płatnikom środkach prawnych.

Rozesłanie nakazów płatniczych powinno być 
ukończone na piętnaście dni przed terminem, w 
którym płatnik powinien uiścić pierwszą ratę opła
ty (§ 12).

§ 12.
Termin uiszczenia opłaty upływa z pierwszym 

dniem tego kwartału, na który opłata przypada. 
Jednocześnie z opłatą za kwartał, następujący po 
dopuszczeniu pojazdu do ruchu, powinna być uisz
czona opłata za okres czasu, poprzedzający ten 
kwartał, licząc od dnia, w którym powstał obo
wiązek płacenia opłaty.

§ 13.
Ulgowe stawki opłat od pojazdów mechanicz

nych typów, ustalonych przez Ministra Spraw Woj
skowych w porozumieniu z Ministrem Przemysłu 
i Handlu i Ministrem Robót Publicznych (art. 5), 
należy stosować do tych pojazdów na warunkach, 
określonych w rozporządzeniu wymienionych Mi
nistrów, ogłoszonem w Dzienniku Ustaw Rzeczy
pospolitej Polskiej bez osobnych w tym względzie 
zarządzeń.

(Przedruk z Dziennika Ustaw Śląskich Nr. 9 
z dnia 25. IV. 1931 r.

(Ciąg dalszy nastąpi)

Obwieszczenia urzędowe.
DYREKCJA POLICJI KATOWICE 

L. W. 959/64.

Katowice, dnia 15 czerwca 1931 r.

Dyrekcja Policji w Katowicach podaje do pu
blicznej wiadomości, że dodatkowy pobór do woj
ska dla poborowych rocznika 1910 i starszych na 
terenie Katowice-miasto i powiat odbędzie się w 
drugim półroczu 1931 r. w następujących dniach: 
16 lip ca , 2 0  sierpnia, 17 w rześn ia , 15 p a ź 
dziern ika, 19 lis to p a d a  i 17 grudnia. Dodat

kowa Komisja Poborowa urzędować będzie w po
wyżej wyszczególnionych dniach w Katowicach, 
ul. Andrzeja 21 w lokalu Strzecha Górnicza od 
godz. 8.30 rano. Wszyscy poborowi, którzy do
tychczas z jakichkolwiek powodów nie stawali do 
przeglądu są obowiązani do stawienia się przed 
dodatkową Komisją Poborową w jednym z powy
żej naprowadzonych dni a to pod rygorem pocią
gnięcia do surowej odpowiedzialności w myśl obo
wiązujących przepisów karnych.

Za D yrektora Policji:
( —) I w a n i c k i  

Radca Wojewódzki.

URZĄD OKRĘGOWY 
L. Dz. Gm. 434131.

O G Ł O S Z E N I E .
Na podstawie § 9 rozporządzenia o uregulo

waniu czasu zajęć pracowników w okresie demo
bilizacji gospodarczej z 18 marca 1919 r. (Zbiór 
Ustaw Rzeszy str. 315) ustalam następujące dni 
w roku, w którym składy w Kończycach mogą być 
otwarte do godziny 21-szej wieczorem:

a) Ostatni dzień każdego miesiąca, a gdy 
dzień taki przypadnie na niedzielę lub świę
to, podrzędni dzień powszedni — 12 dni

b) Trzy dni przed wigilją Boż. Narodź. — 3 „
c) Dwa dni przed Wielkanocą — 2 „
d) Dwa dni przed Zielonemi lw iątkam i— 2 „
e) Jeden dzień przed świętem Boże

go Ciała . , . — 1 dz.
Razem 20 dni 

Kończyce, dnia 15 czerwca 1931 r.
N aczeln ik  Urzędu O kręgow ego:

(—)  S i t k o .

Magistratowi iv  Mysłowicach oraz poszcze
gólnym Urzędom gminnym przypominamy odno
wienie abonamentu „ G a z e t y  U r z ę d o w e j “ za  
III kwartał 1931 roku tak własnego jak  posz
czególnych zapisanych w danej gminie prenume
ratorów.

Przy tej sposobności ponownie prosimy o 
zainteresowanie się rozpowszechnianiem „Gazety 
Urzędowej“, którą z  obowiązku powinien abono- 
wćtć każdy przemysłowiec, kupiec, rzemieślnik, 
restaurator i właściciel domu, aby być stale in
formowanym o wszystkich aktualnych ustawach, 
zarządzeniach władz i t. t. p.

W  ostatecznym terminie do [dnia 2  lipca 
należy nadesłać do Administracji „Gazety Urzę- 
dowej“ dokładne zapotrzebowanie na III kwartał 
1931 r. z  podaniem ilości egzemplarzy potrze
bnej dla każdej gminy razem z  zapisanymi pre
numeratorami, celem ustalenia nakładu Gazety.

Administracja Gazety Urzędowe/.
Drak. J .  Eichkorn, Katowic*.


